

Posłanka NDP upomniana za propalestyńską przypinkę

21 listopada 2024

Spiker kanadyjskiej Izby Gmin przypomniał posłance z ramienia NDP o przepisach parlamentarnych regulujących używanie oznak po tym, jak ta miała przypiętą propalestyńską broszkę, gdy oskarżała Izrael o ludobójstwo.

Posłanka Heather McPherson nosiła 18 listopada w Izbie Gmin znaczek w kształcie arbuza, który stał się symbolem solidarności z Palestyńczykami. Podczas okresu interpelacji otrzymała ostrzeżenie od Marszałka Grega Fergusona. McPherson powiedziała w Izbie, że raport Organizacji Narodów Zjednoczonych wykazał, iż interwencja Izraela w Strefie Gazy „nosi znamiona ludobójstwa” i zapytała, kiedy liberałowie nałożą sankcje na rząd Izraela i wprowadzą „faktyczne embargo na broń”.

Zanim przedstawiciel rządu zdążył odpowiedzieć, Fergus wtrącił się i powiedział, że zachęca i przypomina wszystkim parlamentarzystom, aby „uważali na to, co noszą w Izbie, aby mieć pewność, że nie zostanie to uznane za niedozwoloną oznakę”. Zasady Izby dotyczące porządku i przyzwoitości stanowią, że posłowie nie mogą używać żadnych wizualnych wyświetlaczy ani rekwizytów, aby podkreślić swoje stanowisko. Zasada dotycząca przypinek nie jest jednak prosta.

McPherson zgłosiła wniosek, aby zaprotestować przeciwko komentarzowi przewodniczącego Fergusona, twierdząc, że komentarz ten ją „głęboko zaniepokoił”. „Stoję tu z dumą, nosząc przypinkę, która pokazuje, że solidaryzuję się z narodem palestyńskim. Posłowie noszą przypinki z różnych powodów” – dodała. „Ludzie noszą maki w Izbie. Wielokrotnie

nosiłem flagę Ukrainy i Kanady...” – przypomniała McPherson, zanim przerwały jej szyderstwa innych parlamentarzystów. McPherson skarżyła się, że podczas przemówienia została wygwizdana przez konserwatystów. Fergus nie odniósł się od razu do obaw McPhersona i stwierdził, że rozważy tę sprawę jeszcze raz.

Raport ONZ, do którego nawiązał McPherson, w którym oskarża się Izrael o ludobójstwo, został opublikowany 14 listopada przez Specjalną Komisję ONZ ds. Zbadania Praktyk Izraelskich. Ministerstwo Spraw Zagranicznych Izraela stwierdziło, że raport zawiera „fałszywe twierdzenia” i dodało, że „działania Izraela mają na celu wyłącznie likwidację potencjału terrorystycznego Hamasu, a nie walkę z mieszkańcami Gazy”. Izba Gmin jest podzielona w sprawie konfliktu, odkąd Hamas rozpoczął atak terrorystyczny na Izrael w zeszłym roku. Atak ten wywołał izraelski odwet w Strefie Gazy.

Nowa Demokratyczna Partia naciskała na rząd, aby zajął bardziej stanowcze stanowisko wobec Izraela, podczas gdy konserwatyści wyrazili poparcie dla celu Izraela, jakim jest wyeliminowanie Hamasu, uznawanego przez rząd federalny za organizację terrorystyczną.

Rząd liberalny poparł prawo Izraela do samoobrony, a jednocześnie wezwał do zakończenia działań wojennych ze względów humanitarnych.

Podczas gdy McPherson została upomniana za noszenie przypinki, inni parlamentarzyści NDP nie zostali upomniani za okazjonalne noszenie tradycyjnego palestyńskiego szalika keffiyeh w Izbie Gmin. McPherson i jej koledzy, w tym Alexandre Boulerice, Blake Desjarlais i Matthew Green, noszą go od 7 października ubiegłego roku. Keffiyeh to tradycyjny szalik noszony przez Palestyńczyków i innych Arabów w regionie. Jest stałym elementem marszów na rzecz Palestyny i przeciwko Izraelowi.

Autorstwo: Andrzej Kumor

Źródło: Goniec.net